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t"' § 2 .. ' 1. Wysokość · kredytów na ' zasiłki chorobowe wypła­
cane z funduszów ubezpieczenia społecznego ustali w formie 
wskaźnika procentowego na wniosek , zakładu pracy organ 
u bezpieczeń społecznych właściwy do pobierania składek 

. na ubezpieczenia społeczne. 

2. Wysokość kredytów na zasiłki chorobowe z funduszów 
ubezpieczenia społecznego ustala w formie wskażnika pro­
cento~ego ąrgan ubezpieczeń społecznych wymieniony w 
ilSŁ. 11 na podstawie własnych materiałów, jeieli: 

1) nir otrzyma wniosku zakładu pracy w terminie wskaza­
nym w § 6, 

2) wniosek zakładu pracy nie zawiera wymaganych w myśl 
§ 3 ust. 2 danych potrzebnych do ustalenia wskaźnika 
procentowego. 
3. Organ ubezpieczeń społecznych, o którym 'mowa w 

ust. 1 może zmienić decyzję :.ustalającą wskaźnik procentowy 
w m śl ust. 2, jeżeli zakład pracy złoży ' wniosek po wy~ 

daniu decyzji bądż jeżeli na prośbę zakładu pracy stwierdzi, 
że mimo wykonywania przez zakład pracy kontroli wykorzy­
stywania przez pr'acowników zwolnień od pracy na podsta­
wie zaświadczeń o czasowej niezdolności do pracy i mimo 
właściwie prowadzonej przez zakład' pracy akcji bezpieczeń­
stwa .i higieny pracy. ustalony wskaźnik pwcentowy jest za 
niski. 

4 Jeźeli zakład pracy nie zgadza się z decyzją organu 
ubezpieczeń społecznych, o którym mowa w ust. l, może 

' odwołać się za pośrednictwem jednostr:i nadrzędnej do Cen­
tralnego Zarządu Ubezpieczeń Społecznych. Centralny Zarząd 
Ubeznieczeń Społecznych podejmie ostateczną decyzję w po­
rozun~ ieniu z jednostką nadrzędną zakładu pracy. · 

§ 3. 1. Wskaźnikiem procentowym, ' 0 którym mowa w§ 2 
. ust. 11 jest slosunek wydatków na zasiłki chorobowe do fun­

duszu płac, stanowiącego podstawę obliczenia składek na 
ubezpieczenia społeczne. 

2. Wskaźnik procentowy na trzeci i czwarty kwartał 

1958 t .. ust.ala się w wysokości przeciętnego , wskaźnika z od­
powiednich kwartałów w latach 1954 - 1956. Jeżeli tak obli­
czonyj wskażnikbyłby wyższy od wskażnika procentowego 
w odpowiednim kwartale 1956 r. lub 1957 L, przyjmuje się 

wska i nik naj niższy. 
§ 4. W razie, znacznego wzrostu wydatków na lasi/ki 

choro/Jowe, spowodowanego epidemią lub szczególnymi lda­
lZeni1mi losowymi, wysokość kredytów na zasiłki chorobo­
we ~oże być podwyższona na wniosek zakładu pracy. 

§1.5. Jeżeli ,,$ydatki na zasiłki choH?bowe wynoszą w 
zak łil. rlI z i e pracy mńiej niż 0.5% funduszu plac, 'itanowiącego 

podsla'wę obliczenia składek na ubezpiecz enia społeczne, 

mażn od s tąpić od ustalenia wysokośc i kredytów na zasiłki 

chorobowe. 
*1 (j. Zakład pracy zobowiązany jest złożyć organowi 

ubezpiecze li społecznych, o którym mowa w § 2 ust. l , 
w tel linie miesiąca od dnia ogłoszenia nlllieJszego rozporzą­
dzenia wniosek zawierający da ne.. ~ezbędne dla ustalenia 
wysokości kredytów na zasiłki chorobowe. 

/ 

§ 7.1: W ciągu 5 dni pcr upływie terminu zapłatyskła­
dek na ubezpieczenie społeqne za Qsta,tni niie.s'iąc każ,'dego 
kwartału zakład pracy obowiązany jest składać or,ganowi 
ubezpieczeń społecznych, o którym mowa w § 2 ust. 1, kwar­
talne sprawozdanie o wydatkach na zasiłki chorobowe . 

2. Kwartalne ' sprawozdanie o wydatkach na zasiłki cho­
robowe powinno zawierać: 

1) wysokość fnnduszu płac, stanowiącego podstawę oblicze­
nia składek; 

2) wysokość kredytów na zasiłki chorobowe wynikającą 
ze wskaźnika procentowego ustalonego na kwartał spra­
.wozdawczy; 

3) kwotę wydatków na zasiłki chorobowe; 
4) różnicę pomiędzy wysokością kredytów na zasiłki cho­

robowe a kwotą wydatków na te zasiłki. 
§ 8. l. Wypłata wszystkich zasiłków' należnych z tytułu 

ubezpieczenia społecznego jest dokonywana w ciągu kwar­
tału z funduszów ubezpieczenia społecznego, beż względu na 
wysokość kredytów ustalonych~ na zasiłki chorobowe. . 

2. Jeżeli kwota wypłaconych w kwartale zasiłków cho­
robowych przekracza wysokość ustalonych na ten cel kre­
dytów, zakład pracy pokrywa różnicę z funduszu płac, prze­
lewając ją w terminie określonym w § 7 ust. 1 na rachunek 
bankowy organu ubezpieczeń społecznych, o którym mowa 
w § 2 ust. 1. 

3. Nie wpłacona w terminie przez zakład pracy kwota 
przekraczająca wysokość ustalonych ' kredytów na zasiłki 
chorobowe .jest pokrywana z rachunku zakładu pracy w try­
bie przewidzianym dla realizacji administracyjnych tytułów 
egzekucyjnych. ' . . 

§ 9.1. Jeżeli zakład pracy ·,nie wykorzysta w trzecim 
kwartale kredytów na zasiłki chorobowe w ' ustalonej wyso­
kości. nie wykorzystaną kwotę zalicza się na przekroczenie. , 
kredytów w czwartym kwartale. 

2. Jeżeli w trzecim kwartale 1958 r . kredyty na zasiłki 
cłłorobowe będą przekroczo,ne, natomiast w czwartym kwar- ". 
taJe nastąpi niewykorzystanie tych kredytów, organ ubez­
pi eczeń społecznych, o którym mowa w § 2 ust. 1, zwróci 
za!dadowi pracy kwoty określone w § 8 ust. 2 do wysokości 
me wykorzystanych kredytów. 

§ 10. Kwoty nie wykorzystanych w drugim półroczu 

1958 r. przez zakład pracy kredytów na zasiłki chorobowe 
Centralna Rada Związków Zawodowych w porozumieniu 
z Ministerstwem Zdrowia przeznacza na podniesienie stanu " 
zdrowotności, w szczególno~ci przez rozszerzenie . świadczeń 
sa natoryjnych i profilaktycznych. 

§ 11 . Wskaźnik procentowy, o którym mowa w § 2 
u st. I. na trzeci i czwar~y kwarta.! 1958 r. w przedsiębior­

stwie PKP, w przedsiębiorstwach wyodrębnionych ~ przed­
siębiorstwa PKP oraz w państwowych gospodarstwach rol­
nych ustali Centralny Zarząd Ubezpieczeń SpOłecznych w po­
rozumien iu z właściwym ministerstwem. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 lipca 1958 r. 
Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

( - ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 czerwca 1958 r. 
; .. ';, ....... ' , '. . ; ... 

w sprawie warunków, w jakich uważa się roMiców l męża za pozostających na utrzymaniu pracownika -'pracownicy). 

Na podstawie art. 45 ust. 5 dekretu z dnia 25 czerwca 
1954 1 ' o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracowni­
ków ~ icb r?dżin (Dz. U. 2: 1958 r. Nr 23, poz. 97) zarządza się, · 

co n~stępuJe: 

§1. Użyte w rozporządzeniu określenie "pracownik '(pra" 
cownica)" oznacza również rencistę (rencistkę). 

§ 2. Rodziców lub męża uważa się za pozostających na 
utrzymaniu zmarłego pracownika (pracownicy) za jego ' żrcia', 
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jeżeli w chwili s'tInerc-i pracownika (pracownicy) pozos ~awa li 
nil całkowitym j ego utrz ymaniualho jJncovm ik (praco wnica ) 
w sposób ' i~totny p.rzyczyn;ał· sę do ich utrźyma nia. 

§ 3. I. Przy imuje s ię, że rodzice lub mąż niepozostawal.i 
na utrzymaniu pracownika (pracownicy) ,i że pr.acownik (pra­
cownica) nie przy czyniał się w sposób i'stotnydo [ch utrzy­
mania, jeże li mąż lub oboje Jodzi ce albo jed no z n ich w 
chwili śm ie rci pra cownika (pracowl1icy)' 

1) posia.dali przedsię,biorstwo p c zemysłowe, handlowe lub 
rzemie:Unic.ze , 

2) byli właściciel.ami, posiadaczami. lub użytkownikami gos­
podarstwa rolnego o rocznym przychodzie !izacunkowym 
us-talonym dla wymiaru podatku gruntowego na kwotę , 

co najmniej 4 .. 000 zł, 

3) byli z.atrudnieui i z tego tytułu tizyskiwaIi zarobek w 
wysokości co naj,mniej 500 zł miesięcwie, 

4} pohier.ali Jernę albo . 
5) posiadali dochód z wszelkich innych źr.ódeł poza wymie­

niEmymi w pkt l -- 4 przekracza.jący w ciągu ostatnich 
12 ll"ti es i.ęt y kaleodarzowych przed śmiercią pracownika 
(pracownicy) przeciętnie kwotę 500 zł miesięćwie z wy-

łąC'zellie:m jednak pomocy ze strony zmarłego pracowni­
ka (pracownicy) i pomocy ze strony osób nie abawiąza­

n ych do alimentacji. 
2. Jeżeli mąż lub przynajmniej jedno z rodziców byli 

przed śmiercią . pr()cownika (pracol'inicy) zatrudnieni i n i'e 
mieli dochodu z innych źródeł, a okres ich zatrudnieni'a n ie 
trwał dL1żej niż9 miesięcy karendarzawych licząc wstecz ' od 
śmierci pracownika (pracownicy). przyjm uje się . że mąż lub 
Jodzice pozostawali na utrzymaniu pracownika (pracownicy) 
bez względu na wysokość zarobków przez nich osiąganych. 

§ 4. Wartość dochodów, o których mowa w § 3, osią­

ganych za granicą ocenia się w złotych na zasadach stoso­
wanych przy wypłacie rent z zagranicy. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Rady Miąistrów z dn ia 
5 stycznia 1957 L W sprawie warunków, w jakich uważa s ię ' 

członków rodziny za puz'Ostających na trtrzyman"iu pracowni­
ka (rencisty) oraz ctochodupowodującego zawieszenie prawa 
do renty rodzinnej (Dz. U. Nr 11, poz. 47) .. 

§ 6. Rozporządz'enie wchodzi w życie z dniem ogłósze­

nia . z · mocą oddnia ' l lipca 1958 r. 
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. ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 czerwca 1958 r. 

w sprawie zarządu mieniem gromadzkim oraz trybu jego zbywania. 

Na podstawie art. 79 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
19.58 I.O rad_ch narodowych {Dz. U. Nr 5, poz. 16) zalządza 
się, co następu}e: 

.§ 1. PIzez uiyte w niniejszym rozpor.ządz.eniu (}kre~lenie: 
1) mienie gromadzkie - rozumieć I!al·eiymiente, ktÓore do 

dnia wejścia w iyCMl ustawy z dnia 25 wrześn.ia 1954 r. 
o Ie!ormie podziału administracyjnego wsi i powolaniu 
gromadzkich rad OiIIOOoWYCh. IDz. U . Nr 43, poz. 191) 
itanowlto majątek dawnych gromad, jako majątek gro­
Dl.wki., dobro 9Fom.ady oraz inll€ prawa maj.ątkowe, 

2} dawne gromady - rozumieć n.a~eży gromady istniejące 
do dn ia wejścia w życie powołanej w pkt 1 tłstawy 

z dnia 25 września 1954 r, 
§ 2, 1. Sprawy za.rządu mieniem gromadzkim należą do 

g.romadzkich rod nafOoowych i ich prezydiów. 
2.' Gromadzka rada nawdowa: 

1) ustala zasady zarządzania i sposób użytkowania mieni.a 
grOIIladzkiego z Uwz9l,ędnientem praw mieszkańców 

gromad, 
2) podejmuj,e uchwaly w sprawach zbycia, zamiany i odda­

' nia w dzierżawę Inaj.em) nieruchomości, 
3), decyduje o s.posobie 'wżycia dochodów z mienia gromadz­

kiego, 
4.) ' lLstanilwia opła ty z.a korzystanie z mi.enia gromadzk iego. 

3. Prezydium gromadzkie} ~ady narodowej na zasadach 
u s talonych przez groma.dzką radę narodową sprawuje zwykły 
zarząd mieniem gromadzkim. 

§ 3. 1. Dochody z mienia gromadzkiego oraz wydatki 
związane z zarządem tego mienia objęte są budżetem gw­
mady. 

2. Dochody uzyskane z mienia gromadzkiego mogą być 
przeznaczone wyłącznie na konserwację tego mienia, a na­
stępnie na inne gospodarcze, społeczne bądż k "lItundne po­
trzeby mieszkańców wsi, na której obszarze mienie jest poło­
ŹO'flEl. Plz,ez.nacZel'Jfe .tych dodlOOQW na mne c'e'l'e mo'że nastą-

. pić, o ile wyrazi na to zgodę zebran'it~ wiejskie. 
§ 4. 1. Na wniosek zebrania wiejskiego gromadzka rada 

narodowa może zlecić zebraniu wiejskiemu i sołtysowi wy­
konywanie za-rządu mieniem gromadzkim położonym na 
obszarze da-neJ wsi tub określoną częścią bądź kategorią 

tego , mienia. W tym przypadku: ' 

l) do zebrania wiejskiego stosuje sLę odpowiednio przepisy 
§ 2 u.st. 2 pkt 1, 3 i 4, z tynł że uchwala zebrania 
wiejskieg.o w sprawie spos.obu wżyciad.ochodów z mie­
nia gromadzkiego wymaga za twierdzenia przez gromadz­
ką tadę narodową, a do sołtysa -- przepisy § 2 ust. 3, 
z tym Żce przy wykonywaniu swych zad.cHl sołtys ooowią­

zany }est współ.pra.cować z aktywem społecznym. 

2) do dochó.dów z mienia gI'omaclzkiego stosuje się przepis 
§ 3, z tym że pr,ezydium gr-0m"",tzbej rady na n!i>Qow ej 
ooowiązane je5-t w miarę realizacj.i uchwały :cel:nan:,a 
wiejskiego vi sprawie zużycia dochodów z miien:a uru­
chom iać odpowiednie ŚJIodki z budźetu gJOJnilUy do 
dyspozycji .zebrania wiejskiego. 

2. W przypadku gdy zastosowano przepis ust. 1, gro­
madzka rada narodowa i jej prezydium Q,bow i,ązane są Czu­
wać, a by mienie gromadzkie było właściwie zarządzane 

oraz aby dochody z mienia były wykorzystyw CJ.ne zgodn le 
z uchwałami ze'bran ia wie'jskiego, zatwierdzonymi przez gr~" 
madżką radę n<rrodową. W szczególności: 

1) prezyd ium gromadzkiej rady narodowej . przed urucho­
mieniem środków z dochodów z mienia gromadzkiego 
(ust. l pkt 2) kontroLlje sposób zużycia poprzednio 
uruchomion ych środków, 

2) gromadzka rada narodo wa co najmniej raz w r€lku prze­
prowadza szczegółową kontrol ę zarządu mieniem gro-
madzkim. . 

3. W razie stwierdzenia, że gospoparka mieniem gro­
madzkim lub dochodami jest niewlaściwa, prezyd ium gro­

' madzkiej rady narodowej wyznaczy termin usun ięcia uchy­
bień, a gdy udrybienia . te n ie zostaną w tenninie usunięte, 
g ~'omadzka rada narodowa przejmie to mienie w swój zarząd. 

§ 5 .. 1. Sprzedaż i zamiana mienia gromadzkiego może · 

nastąpi ć , jeżeli' uzas,adniają t.o gospod.aFcze, społeczne bądź 
kulturalne potrzeby m i esz!tańców ws i. 

2. Pierwszeństwo do nabycia i wydzierżawienia nieru­
chomości rolnych wchodzących w sk-ład mienia gromadzkiego 
przyshrguje: / 

1) bezrolnym mieszk ań com wsi, 
2) małorolnym, posiadaj ącym do 2 ha ziemi orn ej. 


